
                                

                   

Página: 1 
 

/ 2 
  

   

 

                

                             

    

ESTADO DE SANTA CATARINA 
                  

    

PREFEITURA MUNICIPAL DE XAVANTINA 
                  

     

PREGÃO ELETRÔNICO 
     

                 

    

RUA PREFEITO OCTÁVIO URBANO SIMON, 163 - CENTRO - Xavantina 
      

                      

     

Nr.:   4/2025 
     

    

CEP: 89780-000 CNPJ: 83.009.878/0001-15 Telefone: (49) 3454-3100 
      

                      

       

E-mail: adm@xavantina.sc.gov.br  Site:  
                  

                                

              

   Processo Adm.: 17/2025 
      

                                

              

   Data do Processo: 04/02/2025 
      

                                

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
Código registro TCE: 9E24A0163D500D5784D01533CA086A072191C2D0 

  

                                

  

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, 
especialmente pela lei 14.133/2021, Art. 28, I e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela 
Comissão de Licitações, resolve: 

  

                                

 

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos: 
  

                                

    

a) Nr. Processo: 
  

17/2025 
 

    

b) Nr. Licitação: 
 

4/2025 - PE 
  

    

c) Modalidade: Pregão eletrônico 
  

        

26/02/2025 
  

    

e) Objeto da Licitação: 
 

Contratação de empresa(s) especializada(s) para prestação de serviços de veiculação 
de informativos, atos, ações, avisos e campanhas em jornal impresso e rádio, bem 
como a produção de mídias digitais, para o Município de Xavantina e a Câmara de 
Vereadores. 

    

              

                                

  

Participante: EDITORA BELOS MONTES LTDA 
    

                                

  

Item Especificação Qtd. 
    

Valor Unitário Valor Total 
    

                                

  

3 DIVULGAÇÃO DE AVISOS, ATOS OFICIAIS, INFORMAÇÕES E EVENTOS DE 
INTERESSE DO MUNICÍPIO DE XAVANTINA, EM JORNAL IMPRESSO COM 
ENTREGA, CIRCULAÇÃO E ABRANGÊNCIA EM TODO O TERRITÓRIO DO 
MUNICÍPIO DE XAVANTINA, COM TIRAGEM SEMANAL, COM PUBLICAÇÕES 
COLORIDAS, EM CENTÍMETRO COLUNA. - DIVULGAÇÃO DE AVISOS, ATOS 
OFICIAIS, INFORMAÇÕES E EVENTOS DE INTERESSE DO MUNICÍPIO DE 
XAVANTINA, EM JORNAL IMPRESSO COM ENTREGA, CIRCULAÇÃO E 
ABRANGÊNCIA EM TODO O TERRITÓRIO DO MUNICÍPIO DE XAVANTINA, COM 
TIRAGEM SEMANAL, COM PUBLICAÇÕES COLORIDAS, EM CENTÍMETRO 
COLUNA. 

5.000,0 CM 
 

13,70 68.500,00 
    

                          

                                

  

4 DIVULGAÇÃO DE AVISOS, ATOS OFICIAIS, INFORMAÇÕES E EVENTOS DE 
INTERESSE DO MUNICÍPIO DE XAVANTINA, EM JORNAL IMPRESSO COM 
ENTREGA, CIRCULAÇÃO E ABRANGÊNCIA EM TODO O TERRITÓRIO DO 
MUNICÍPIO DE XAVANTINA, COM TIRAGEM SEMANAL, COM PUBLICAÇÕES EM 
PRETO E BRANCO, EM CENTÍMETRO COLUNA. - DIVULGAÇÃO DE AVISOS, ATOS 
OFICIAIS, INFORMAÇÕES E EVENTOS DE INTERESSE DO MUNICÍPIO DE 
XAVANTINA, EM JORNAL IMPRESSO COM ENTREGA, CIRCULAÇÃO E 
ABRANGÊNCIA EM TODO O TERRITÓRIO DO MUNICÍPIO DE XAVANTINA, COM 
TIRAGEM SEMANAL, COM PUBLICAÇÕES EM PRETO E BRANCO, EM 
CENTÍMETRO COLUNA. 

1.400,0 CM 
 

8,30 11.620,00 
    

                          

                                

            

Total do Participante: 80.120,00 
   

                                

  

Participante: RÁDIO BELOS MONTES DE SEARA LTDA EPP 
    

                                

  

1 INSERÇÕES DE SPOTS DE 30’’ (TRINTA SEGUNDOS) CADA, DURANTE A 
PROGRAMAÇÃO, EM DIAS E HORÁRIOS DIVERSOS. - INSERÇÕES DE SPOTS DE 
30’’ (TRINTA SEGUNDOS) CADA, DURANTE A PROGRAMAÇÃO, EM DIAS E 
HORÁRIOS DIVERSOS. 

1.500,0 MIN 
 

9,99 14.985,00 
    

                          

                                

  

2 PROGRAMA DE RÁDIO COM TEMAS DIVERSOS, RELACIONADOS ÀS AÇÕES DA 
ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL DE XAVANTINA, COM DURAÇÃO DE ATÉ 30 
MINUTOS, A SEREM VEICULADOS AOS SÁBADOS, AO MEIO-DIA, 
QUINZENALMENTE. - PROGRAMA DE RÁDIO COM TEMAS DIVERSOS, 
RELACIONADOS ÀS AÇÕES DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL DE XAVANTINA, 
COM DURAÇÃO DE ATÉ  

40,000 UN 
 

589,50 23.580,00 
    

                          

                                

 

Sistema: Compras -  Usuário: Rick.DallAcqua. Emissão: 26/02/2025, às 10:28:38. Protocolo: 21abcd55-664f-4c32-97e9-27285b4281e9 
  



                      

            

Página: 2 
 

/ 2 
  

                      

    

30 MINUTOS, A SEREM VEICULADOS AOS SÁBADOS, AO MEIO-DIA, 
QUINZENALMENTE. 

                

                      

       

Total do Participante: 38.565,00 
   

                      

   

Participante: WFL SERVICOS DE COMUNICACAO EIRELI 
    

                      

   

Item Especificação Qtd. 
  

Valor Unitário Valor Total 
    

                      

   

5 REELS DE ATÉ 1MIN30SEG PARA REDES SOCIAIS DESCRIÇÃO: VÍDEOS 
DINÂMICOS E CRIATIVOS PARA INSTAGRAM/FACEBOOK, RELACIONADOS AS 
AÇÕES DO MUNICÍPIO, A SEREM VEICULADOS TANTO NAS REDES SOCIAIS DA 
EMPRESA QUANTO DA PREFEITURA DE XAVANTINA. - REELS DE ATÉ 
1MIN30SEG PARA REDES SOCIAIS DESCRIÇÃO: VÍDEOS DINÂMICOS E 
CRIATIVOS PARA INSTAGRAM/FACEBOOK, RELACIONADOS AS AÇÕES DO 
MUNICÍPIO, A SEREM VEICULADOS TANTO NAS REDES SOCIAIS DA EMPRESA 
QUANTO DA PREFEITURA DE XAVANTINA. 

62,000 UN 
 

238,90 14.811,80 
    

                    

                      

   

6 VT/REPORTAGEM DE ATÉ 5MIN DESCRIÇÃO: UMA REPORTAGEM COMPLETA E 
DETALHADA COM DURAÇÃO DE ATÉ 5 MINUTOS, ABORDANDO TEMAS 
RELEVANTES DAS AÇÕES DO MUNICÍPIO. A SEREM VEICULADOS TANTO NAS 
REDES SOCIAIS DA EMPRESA QUANTO DA PREFEITURA DE XAVANTINA. - 
VT/REPORTAGEM DE ATÉ 5MIN DESCRIÇÃO: UMA REPORTAGEM COMPLETA E 
DETALHADA COM DURAÇÃO DE ATÉ 5 MINUTOS, ABORDANDO TEMAS 
RELEVANTES DAS AÇÕES DO MUNICÍPIO. A SEREM VEICULADOS TANTO NAS 
REDES SOCIAIS DA EMPRESA QUANTO DA PREFEITURA DE XAVANTINA. 

36,000 UN 
 

629,90 22.676,40 
    

                    

                      

       

Total do Participante: 37.488,20 
   

                      

     

Total Geral: 156.173,20 
  

                      

             

   

Xavantina,  
 

26/02/2025 
     

            

            

 

VALDENIR JOSÉ MARCHIORO 
   

Assinatura do Responsável 

  

           

 

PREFEITO 
     

       

 

 

                      

  

Sistema: Compras -  Usuário: Rick.DallAcqua. Emissão: 26/02/2025, às 10:28:38. Protocolo: 21abcd55-664f-4c32-97e9-27285b4281e9 
  

 


